



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2022

Tomada de preços nº 24/2022

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. **Obra:** Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Rua Presidente Costa Silva – Bairro Vila Catarina. Área de ampliação: 143,71m².

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 09.408.361/0001-46, neste ato representada por GILMAR VALDUGA, portador do CPF nº 402.660.609-00 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- a) que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- b) que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- c) que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do **no artigo 57º da Lei nº 8.666/93**.

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto a dilatação de prazo da execução contratual, conforme Subcláusula abaixo:

Subcláusula Primeira – O prazo de execução do presente contrato fica prorrogado por 04 (Quatro) meses, tendo seu prazo a data de 30/08/2023.

Subcláusula Segunda – Com a prorrogação do prazo acima estabelecida, a Cláusula de execução do Contrato original passa a ter a seguinte redação:

Cláusula segunda– Execução

O Contrato terá execução prorrogada para o dia 30/08/2023, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual, nos termos do artigo 57 inciso II da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais disposições legais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, 02/05/2023.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA

09.408.361/0001-46

GILMAR VALDUGA

402.660.609-00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2022

Tomada de preços nº 24/2022

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Rua Presidente Costa Silva - Bairro Vila Catarina. Área de ampliação: 143,71m².

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA

EXECUÇÃO ATUAL: 30/08/2023

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: GILMAR VALDUGA - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 09/05/23
JORNAL: AmP
EDIÇÃO: 2766
Galvão
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 09/05/23
JORNAL: Tribuna
EDIÇÃO: 2159
Galvão
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: PRIUS REPRESENTAÇÕES LTDA;
 VIGÊNCIA: 09/05/2024
 VALOR RENOVADO: R\$ 4.820,34
 DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: MARLON DE OLIVEIRA - Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:081ABD0F

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 370/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
 24/2022**

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 370/2022

Tomada de preços nº 24/2022

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Rua Presidente Costa Silva – Bairro Vila Catarina. Área de ampliação: 143,71m².

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA
 EXECUÇÃO ATUAL: 30/08/2023
 DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: GILMAR VALDUGA - Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:7DFAE16E

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 PREGÃO Nº 31/2021**

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021

Pregão nº 31/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: ROSENILDA APARECIDA CHIARADIA SBARDELOTTO - MEI;
 VIGÊNCIA: 05/05/2023
 VALOR RENOVADO: R\$ 9.657,00
 DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: ROSENILDA APARECIDA CHIARADIA SBARDELOTTO - Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:217E33DC

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO DE Nº 4 DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
 6/2021**

EXTRATO ADITIVO DE Nº 4 DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 130/2022

Tomada de preços nº 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP
 EXECUÇÃO ATUAL: 05/08/2023
 DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:60CCEA5C

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2023 PROCESSO
 DISPENSA Nº 043/2023**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2023

Processo dispensa nº 043/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.014.370/0001-67

Representante: MILENA DAMBROS

CPF nº 087.347.569-06

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de insumos ambulatorial por processo de Dispensa, atendendo a lei nº 8.090/90 art. 18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 10.162,38 (Dez Mil, Cento e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos)

VIGÊNCIA: 07/05/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 08/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
Código Identificador:7612598E

**ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03**

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, por meio do seu Presidente, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a homologação final do resultado do concurso público do Edital nº 001/2022 para provimento de cargos do seu quadro de pessoal permanente;

CONSIDERANDO que o primeiro e o segundo colocados para o cargo de Advogado deixaram transocorrer "in albis" o prazo para apresentar suas documentações;

RESOLVE:

- CONVOCAR o senhor **NATÁLIA POSSA BERTOLINI**, classificação 3, inscrição nº 0038127, com vistas à nomeação e posse do cargo de Advogado;

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO: 24/2023 - MODALIDADE - PREGÃO

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição aos usuários do SUS que utilizam o Centro de Saúde NIS I de Pinhal de São Bento.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por item:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	AMINOFILINA, 100 MG	Hipolabor		COMP	10.000,00	0,08	800,00
9	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 450MG + 50MG	Citama		COMP	20.000,00	0,4552	9.104,00
30	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250MG, POMADA / BISHAGA 20,00 G	Beifar		BISHA	200,00	3,98	796,00
TOTAL							10.700,00

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS / FRASCO 20,00 ML	Marcounther		FR	1.000,00	2,60	2.600,00
TOTAL							2.600,00

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50 MG	Brainfarma		COMP	20.000,00	0,0575	1.150,00
18	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG	Geolab		COMP	50.000,00	0,13	6.500,00
25	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B3, B5, B6, B12	Soools		COMP	30.000,00	0,04	1.200,00
29	NISTATINA, ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, 100.000UI + 200MG/G, CREME / BISHAGA 60,00 G	Citama		BISHA	800,00	7,35	5.880,00
TOTAL							14.730,00

DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL / FRASCO 30,00 ML	Intalab		FR	200,00	2,00	400,00
15	NIMESULIDA, 100 MG	Cimed		COMP	30.000,00	0,10	3.000,00
21	AMEROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE / FRASCO 100,00 ML	Intalab		FR	600,00	4,00	2.400,00
23	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, 10 MG	Green Farma		DR	16.000,00	0,52	8.320,00
24	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG + 250MG	Beifar		COMP	16.000,00	0,31	4.960,00
27	IMPRAFAMA CLORIDRATO, 25 MG	Cristala		COMP	30.000,00	0,43	12.900,00
28	LEVOMEPROMAZINA, 25 MG	Cristala		COMP	24.000,00	0,48	11.520,00
TOTAL							43.500,00

FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	AMEROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE / FRASCO 100,00 ML	Intalvia		FR	600,00	4,99	2.994,00
TOTAL							2.994,00

MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	LEVOFLOXACINO, 500 MG	Aché		COMP	6.000,00	1,41	8.460,00
TOTAL							8.460,00

MEDSAN DISTRIBUIDORA ME

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	TOBRAMICINA, 0,3%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA / FRASCO 5,00 ML	Brainfarma		FR	70,00	8,52	596,40
TOTAL							596,40

MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE SA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	CINARIZINA, 75 MG	Cinarizina		COMP	30.000,00	0,349	10.470,00
TOTAL							10.470,00

NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG	Geolab		COMP	50.000,00	0,088	4.400,00
22	BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIBERAÇÃO PROLONGADA	E M S		COMP	10.000,00	0,649	6.490,00
TOTAL							10.890,00

POITAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	BROMOPRIDA, 10 MG	Prati Donaduzzi		COMP	20.000,00	0,22	4.400,00
6	CLONAZEPAM, 2 MG	Geolab		COMP	40.000,00	0,05	2.000,00
10	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Hipolabor		FR	600,00	7,99	4.794,00
11	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,87MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Hipolabor		FR	600,00	5,60	3.360,00
31	LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Cristala		FR	500,00	11,00	5.500,00
TOTAL							20.054,00

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	CETOCANAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO / BISHAGA 30,00 G	Hipolabor		BISHA	300,00	2,98	894,00
7	LEVOMEPROMAZINA, 100 MG	Hipolabor		COMP	24.000,00	0,636	15.212,00
TOTAL							16.206,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL / BISHAGA 60,00 G	Green Farma		BISHA	800,00	3,99	3.192,00
26	DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS / FRASCO 20,00 ML	Brainfarma		FR	300,00	5,99	1.797,00
32	NIFEDIPINO, 20 MG	Brainfarma		COMP	36.000,00	0,13	3.900,00
33	PROPRATIUBRATO, 10 MG	Farmoquímica		COMP	10.000,00	0,47	4.700,00
34	SMETICOLINA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS / FRASCO 10,00 ML	Arelis		FR	700,00	1,67	1.169,00
TOTAL							14.758,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 24/2023 - Pregão: R\$ 155.958,40 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). Adjudico a presente licitação, Pinhal de São Bento, 19/04/2023. IRIO FERNANDES - PREGOEIRO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO: 24/2023 - MODALIDADE - PREGÃO

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição aos usuários do SUS que utilizam o Centro de Saúde NIS I de Pinhal de São Bento.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por item:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	AMINOFILINA, 100 MG	Hipolabor		COMP	10.000,00	0,08	800,00
9	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 450MG + 50MG	Citama		COMP	20.000,00	0,4552	9.104,00
30	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250MG, POMADA / BISHAGA 20,00 G	Beifar		BISHA	200,00	3,98	796,00
TOTAL							10.700,00

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS / FRASCO 20,00 ML	Marcounther		FR	1.000,00	2,60	2.600,00
TOTAL							2.600,00

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50 MG	Brainfarma		COMP	20.000,00	0,0575	1.150,00
18	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG	Geolab		COMP	50.000,00	0,13	6.500,00
25	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B3, B5, B6, B12	Soools		COMP	30.000,00	0,04	1.200,00
29	NISTATINA, ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, 100.000UI + 200MG/G, CREME / BISHAGA 60,00 G	Citama		BISHA	800,00	7,35	5.880,00
TOTAL							14.730,00

DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL / FRASCO 30,00 ML	Intalab		FR	200,00	2,00	400,00
15	NIMESULIDA, 100 MG	Cimed		COMP	30.000,00	0,10	3.000,00
21	AMEROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE / FRASCO 100,00 ML	Intalab		FR	600,00	4,00	2.400,00
23	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, 10 MG	Green Farma		DR	16.000,00	0,52	8.320,00
24	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG + 250MG	Beifar		COMP	16.000,00	0,31	4.960,00
27	IMPRAFAMA CLORIDRATO, 25 MG	Cristala		COMP	30.000,00	0,43	12.900,00
28	LEVOMEPROMAZINA, 25 MG	Cristala		COMP	24.000,00	0,48	11.520,00
TOTAL							43.500,00

FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	AMEROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE / FRASCO 100,00 ML	Intalvia		FR	600,00	4,99	2.994,00
TOTAL							2.994,00

MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	LEVOFLOXACINO, 500 MG	Aché		COMP	6.000,00	1,41	8.460,00
TOTAL							8.460,00

MEDSAN DISTRIBUIDORA ME

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	TOBRAMICINA, 0,3%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA / FRASCO 5,00 ML	Brainfarma		FR	70,00	8,52	596,40
TOTAL							596,40

MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE SA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	CINARIZINA, 75 MG	Cinarizina		COMP	30.000,00	0,349	10.470,00
TOTAL							10.470,00

NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG	Geolab		COMP	50.000,00	0,088	4.400,00
22	BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIBERAÇÃO PROLONGADA	E M S		COMP	10.000,00	0,649	6.490,00
TOTAL							10.890,00

POITAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	BROMOPRIDA, 10 MG	Prati Donaduzzi		COMP	20.000,00	0,22	4.400,00
6	CLONAZEPAM, 2 MG	Geolab		COMP	40.000,00	0,05	2.000,00
10	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Hipolabor		FR	600,00	7,99	4.794,00
11	ESCOPOLOAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,87MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Hipolabor		FR	600,00	5,60	3.360,00
31	LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL / FRASCO 20,00 ML	Cristala		FR	500,00	11,00	5.500,00
TOTAL							20.054,00

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	CETOCANAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO / BISHAGA 30,00 G	Hipolabor		BISHA	300,00	2,98	894,00
7	LEVOMEPROMAZINA, 100 MG	Hipolabor		COMP	24.000,00	0,636	15.212,00
TOTAL							16.206,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL / BISHAGA 60,00 G	Green Farma		BISHA	800,00	3,99	3.192,00
26	DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS / FRASCO 20,00 ML	Brainfarma		FR	300,00	5,99	1.797,00
32	NIFEDIPINO, 20 MG	Brainfarma		COMP	36.000,00	0,13	3.900,00
33	PROPRATIUBRATO, 10 MG	Farmoquímica		COMP	10.000,00	0,47	4.700,00
34	SMETICOLINA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS / FRASCO 10,00 ML	Arelis		FR	700,00	1,67	1.169,00
TOTAL							14.758,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 24/2023 - Pregão: R\$ 155.958,40 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). Homologo a presente licitação, Pinhal de São Bento, 19/04/2023. PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022
 Processo dispensa nº 36/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento diário por meio de correio eletrônico e website, de boletins de publicações de interesse da Administração Municipal.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: PRIUS REPRESENTAÇÕES LTDA;
 VIGÊNCIA: 09/05/2024 VALOR RENOVADO: R\$ 4.820,34
 DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: MARLON DE OLIVEIRA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2022 - Tomada de preços nº 2022

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizada na Rua Presidente Costa Silva - Bairro Vila Catarina. Área de ampliação: 143,71m².

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA - EXECUÇÃO ATUAL: 30/08/2023
 DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: GILMAR VALDUGA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 - Pregão nº 31/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gerais de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações (faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: ROSENILDA APARECIDA CHIARADIA SBARDELLOTTO - MEI;
 VIGÊNCIA: 05/05/2023 - VALOR RENOVADO: R\$ 9.657,00
 DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023 - Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ROSENILDA APARECIDA CHIARADIA SBARDELLOTTO - Representante Legal



COMBATA O MOSQUITO TODO DIA
 a prevenção é a única arma contra a Dengue